
 
PROCEDURA NEGOZIATA 8/2018 – SERVIZIO EDILIZIA SCOL ASTICA 
Comunicazione ex art. 29 D.lgs 50/2016 

 
Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE PER IL RECUPERO FUNZIONALE DEGLI EDIFICI 
SCOLASTICI AREA NORD - BILANCIO 2017 – CIG 7630406A38 
 
Indagine esplorativa di mercato del 07.09.2018 
 
Lettera di invito data: 05.10.2018 
 
Imprese invitate: n. 30 
  
Imprese offerenti: n. 21 
 
Imprese escluse: n. 0 
 

Ditte Ribasso offerto 

ABE S.R.L. 
30,022% 

(oltre soglia anomalia) 

C.E.B. S.R.L. 18,989% 

C.S. COSTRUZIONI S.R.L. 24,788% 

DGS COSTRUZIONI ARTIGIANE S.R.L. 25,833% 

EDIL RENTAL GROUP S.R.L. 26,7891% 

EDIL TORTORA S.R.L. UNIPERSONALE 28,123% 

EDITEL S.P.A. 26,98% 

HABITAT & HOUSE S.R.L. 25,999% 

I.C.E.R. S.R.L. COSTRUZIONI 23,469% 

ICF S.R.L. 26,99% 

IMPRESA COSTRUZIONI ROLLA GEOM. PIETRO S.R.L. 27,36% 

IMPRESA EDILTERMICA IORIO S.R.L. 27,281% 

M.I.T. S.R.L. 27,214% 

MAGNETTI S.R.L. 27,118% 

MGM COSTRUZIONI S.R.L. 
30,00% 

(oltre soglia anomalia) 

PRO.MU. S.R.L. 24,79% 



PROGE S.R.L. 27,815% 

QUINTINO COSTRUZIONI S.P.A. 28,444% 

RABBONE DI RABBONE R. & C. SNC 27,1777% 

TECNOTEAM COSTRUZIONI S.R.L. 27,3257% 

VIVIANI IMPIANTI S.R.L. 27,892% 

 
(metodo estratto art. 97 comma 2 lettera d) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.) 
 
Soglia anomalia (media aritmetica dei ribassi di tutte le offerte ammesse incrementata del 10%): 
29,35425952%  
 
Aggiudicatario: QUINTINO COSTRUZIONI S.p.A., con sede legale in Collegno (TO) CAP 
10093, Via Tunisia n. 3 – Partita IVA 08896090019, ribasso  -28,444% 
 
Importo aggiudicazione: Euro 334.399,42 (di cui Euro 264.399,42 per opere al netto del ribasso ed 
Euro 70.000,00 per oneri contrattuali per la sicurezza)  
 
Stipula contratto in data: 23.04.2019 
 
 

        IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

Arch. Rosalba STURA 


